ПРОЕКТ

Глава Белозерского района

Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «___» января  2018 года № ___ - р
                         с. Белозерское

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Белозерском районе
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2015 года № 1738-р, распоряжением Губернатора Курганской области от 25 февраля 2016 года № 45-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Курганской области

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Белозерском районе согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Структурным подразделениям  Администрации Белозерского района  ответственным за реализацию плана мероприятий, указанного в пункте1 настоящего распоряжения:

        -  обеспечить реализацию мероприятий;

        -  ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять в Белозерский районный комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Белозерского района информацию о ходе реализации плана мероприятий.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Белозерского района Завьялова А.В.

Глава Белозерского района                                                         В.В. Терёхин

	Приложение к распоряжению

Главы Белозерского района

от  «___» января 2018 года №___-р

«Об утверждении плана мероприятий

(«дорожная карта») по содействию

развитию конкуренции в Белозерском районе»

ПЛАН

  мероприятий («дорожная карта») по содействию развития конкуренции в Белозерском районе
	№ п/п
	Мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Срок выполнения
	Исполнители

	Повышение уровня информированности субъектов предпринимательской деятельности и потребителей

о состоянии конкурентной среды и деятельности по содействию развития конкуренции

	1
	Размещение информации о состоянии сферы малого и среднего предпринимательства и мерах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в Белозерском районе на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Повышение уровня информированности субъектов предпринимательской деятельности
	Постоянно, по мере обновления информации
	Белозерский районный комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Белозерского района

	Оптимизация процедур муниципальных закупок

	2
	Оказание консультативной и методической помощи муниципальным заказчикам Белозерского района на всех стадиях определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Повышение качества закупочной документации
	постоянно
	Белозерский районный комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Белозерского района

	Обеспечение равных условий доступа к информации о реализации муниципального имущества Белозерского района и ресурсов всех видов, находящихся в собственности Белозерского района

	3
	Размещение информации о реализации муниципального имущества Белозерского района, а также о предоставлении его в аренду на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Информирование потенциальных участников торгов
	Ежегодно, по мере проведения торгов
	Белозерский районный комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Белозерского района

	Стимулирование новых предпринимательских инициатив за счет проведения образовательных и других мероприятий,

обеспечивающих в том числе возможности для поиска, отбора, обучения потенциальных предпринимателей

 и их работу на первоначальном этапе

	4
	Обеспечение доступности инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказана информационная, консультационная или финансовая поддержки и увеличение количества рабочих мест в сфере малого и среднего предпринимательства
	постоянно
	Белозерский районный комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Белозерского района

	Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства

	5
	Мониторинг развития сектора негосударственных (немуниципальных) управляющих организаций, которые осуществляют управление многоквартирными домами
	Оценка состояния конкуренции среди управляющих организаций
	ежегодно
	Отдел ЖКХ, газификации и производственных отраслей Администрации Белозерского района

	6
	Мониторинг сектора негосударственных (немуниципальных) организаций, осуществляющих оказание услуг по электро-, газо-, тепло- и водоснабжению, водоотведению, очистке сточных вод, которые используют объекты коммунальной инфраструктуры на праве частной собственности, по договору аренды или концессионному соглашению
	Оценка состояния конкуренции среди организаций, осуществляющих оказание услуг по электро-, газо-, тепло- и водоснабжению, водоотведению, очистке сточных вод
	ежегодно
	Отдел ЖКХ, газификации и производственных отраслей Администрации Белозерского района

	Розничная торговля

	7
	Мониторинг обеспеченности населения Белозерского района площадью торговых объектов
	Оценка обеспеченности населения Белозерского района площадью торговых объектов
	ежегодно
	Белозерский районный комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Белозерского района

	8
	Развитие нестационарной, мобильной и ярмарочной торговли в Белозерском районе
	Увеличение фактической обеспеченности населения Белозерского района площадью торговых объектов
	постоянно
	Белозерский районный комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Белозерского района,
отдел сельского хозяйства и природных ресурсов Администрации Белозерского района

	Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом

	9
	Мониторинг количества выданных разрешений на право осуществления деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковыми автомобилями такси.
Популяризация среди населения использования услуг легальных перевозчиков легкового такси и информирование граждан через средства массовой информации и наглядную агитацию об опасности использования услуг нелегальных перевозчиков
	Выявление лиц нелегально  занимающихся перевозкой пассажиров
Увеличение лиц легально занимающихся перевозкой пассажиров
	постоянно
постоянно
	Отдел ЖКХ, газификации и производственных отраслей Администрации Белозерского района

Заместитель Главы Белозерского района,
управляющий делами                                                                                                                                                      Н.П. Лифинцев